СОВЕТ

НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Совета Наволокского городского поселения

О внесении изменений в Положение о порядке назначения и проведения

собраний в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения

инициативных проектов, которые могут реализовываться на

территории Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района
Принято

Советом Наволокского городского поселения

23 марта 2021 года

В соответствии со статьями 26.1 и 29 Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

Ивановской области Совет Наволокского городского поселения решил:

1. Внести в Положение о порядке назначения и проведения собраний в

целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных

проектов, которые могут реализовываться на территории Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района, утвержденное

решением Совета Наволокского городского поселения от 24.02.2021 № 6 «О

порядке назначения и проведения собраний в целях рассмотрения и

обсуждения вопросов внесения инициативных проектов, которые могут

реализовываться на территории Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района» следующие изменения:

1) Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Инициатором собрания является инициативная группа,

являющаяся инициатором реализации инициативного проекта (проектов),

численностью не менее пяти граждан, достигших шестнадцатилетнего

возраста и проживающих на территории Наволокского городского

поселения, либо староста сельского населенного пункта Наволокского

городского поселения (далее – инициатор проведения собрания).»;

2) Пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Собрание назначается решением Совета Наволокского городского

поселения и проводится в порядке, установленном настоящим Положением.

Совет Наволокского городского поселения вправе отказать инициатору

проведения собрания в назначении собрания. Основанием для отказа

является несоответствие инициативного проекта требованиям федеральных

законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации,

законов и иных нормативных правовых актов Ивановской области, Уставу

Наволокского городского поселения.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения

www.navoloki.ru в информационно - телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Совета

Наволокского городского поселения                                       И. Л. Солодова

Глава Наволокского городского поселения                                А. А. Костин

г. Наволоки

24 марта 2021 года

№ 16

http://www.navoloki.ru/